- – unaffected by, date of conservation 14.N.3
- – – date of sanctioning 15.N.1
- – unranked 37.3
- principle Prin.III
- Prokaryotes (see also Bacteria) Pre.8.fn.
- Pronunciation, difficult in Latin 20A.1
- Proposal, to amend this *Code* Div.III.4
 - to conserve name 14.12+16, 14A
 - to reject name 14.16, 14A, 56.1–2
 - to suppress work 34.1–2
- Protologue 8A.4.fn., Gl.
 - bibliographic reference 46.1
 - conflict with 9.19(b), 9A.3, 10.5(a)
 - generic 10.2+4
 - guide in lectotypification 9A.2
 - page reference 41.N.1
- Provisional name 23.Ex.12, 36.1, Ex. 5, Gl.
- Pseudocompound 60G.1(c), Gl.
- Pteridophyta* starting-point 13.1(a)
- Public meeting 30.1
- Publication (see also Simultaneous) 37.5, 46.8+N.3
 - abstracting journals 30A.2
 - date 31, 31A, 33
 - effective, see Effective publication
 - electronic, see Electronic publication
 - ephemeral printed matter 30A.2
 - external evidence 46.9
 - index 30A.4
 - in parts 37.5, 31B
 - indelible autograph 30.4–5, Gl.
 - independently of accompanying specimens 30.N.3
 - internal evidence 30.8+N.4, 37.5, 46.8
 - – absence 46.9
 - non-scientific newspapers 30.6
 - online 29.1–2
 - place of, correct in all circumstances 14.15
 - popular periodical 30A.2
 - printed herbarium labels 30.Ex.14
 - printed matter accompanying specimens 30.7+N.3
 - seed-exchange lists 30.6
 - separates 31.3, 31C
 - taxonomic 46.1
 - theses 30.8+N.4+Ex.15–20
 - trade catalogues 30.6
 - valid, see Valid publication
- Publications:*
 - Aiton, Hort. Kew. (1789) 46.Ex.37
 - Aiton, Hort. Kew., ed. 2 (1810–1813) 46.Ex.23
 - Aublet, Hist. Pl. Guiane (1775) 23.Ex.9
 - Berchtold & Presl, Pfl. Rostlin (1820) 18.*Ex.5, 38.Ex.17
 - Bornet & Flahault, Rév. Nostoc. Hét. (1886–1888) 13.1(e)
 - Britton & Brown, Ill. Fl. N. U.S., ed.2 (1913) 10.*Ex.7
 - Browne, Civ. Nat. Hist. Jamaica (1756) 38.Ex.11
 - Brummitt & Powell, Auth. Pl. Names (1992) 46A.N.1
 - Burman, Fl. Ind. (1768) 23.Ex.16
 - Don, see Sweet
 - Forsskål, Fl. Aegypt.-Arab. (1775) 23.Ex.10+12+15, 35.Ex.1
 - Fraser Brothers Nursery, see Nuttall
 - Fries, E. M., Elench. Fung. (1828) 13.1(d)
 - Syst. Mycol. (1821–1832) 13.1(d), 37.9
 - Fries, T. M., Lich. Arct. (1861) 31.Ex.2
 - Gomont, Monogr. Oscill. (1892) 13.1(e), 46.Ex.36
 - Hedwig, Sp. Musc. Frond. (1801) 13.1(b)
 - Hirn, Monogr. Oedogon. (1900) 13.1(e)
 - Honckeny, Verz. Gew. Teutschl. (1782) 23.Ex.14, 46.Ex.40
 - Jussieu, Gen. Pl. (1789) 13.1(a+c)
- Publications (continued)*
 - Kartesz, [contrib. in] Synth. N. Amer. Fl. (1999) (CD-ROM) 30A.Ex.1
 - Krocker, Fl. Siles. (1787) 23.Ex.10
 - Kummer, Führer Pilzk. (1871) 41.Ex.6
 - Léveillé, Fl. Kouy-Tchéou (1914–1915) 30.Ex.9
 - Link, Handbuch (1829–1833) 37.Ex.6
 - Linnaeus, Amoen. Acad., 4 (1759) 33.Ex.1
 - Fl. Monsp. (1756) 33.Ex.1
 - Gen. Pl., ed.5 (1754) 13.4, 38.N.1
 - Herb. Amboin. (1754) 36.Ex.2
 - Sp. Pl. (1753) 13.1(a+c–e)+4+N.1, 26.Ex.3–4, 35.Ex.5, 38.N.1
 - Sp. Pl., ed.2 (1762–1763) 13.4, 38.N.1
 - Maire, Fl. Afrique N., 3 (1955) 26.Ex.2
 - Miller, Gard. Dict., ed.8 (1768) 35.Ex.5, 41.Ex.5
 - Nuttall, Cat. Pl. Upper Louisiana (1813) 46.Ex.39
 - Persoon, Syn. Meth. Fung. (1801) 13.1(d)
 - Ralfs, Brit. Desmid. (1848) 13.1(e)
 - Reyger, Tent. Fl. Gedan. (1763) 23.Ex.14
 - Rottbøll, Descr. Pl. Rar. Progr. (1772) 20.Ex.10, 35.Ex.4
 - Schaeffer, Fung. Bavar. Palat. Nasc. (1763–1774) 23.Ex.13
 - Schlotheim, Petrefactenkunde (1820) 13.1(f)
 - Séguier, Pl. Veron. (1745–1754) 38.Ex.18
 - Sprague, Nom. Prop. Brit. Bot. (1929) 7.Ex.13, 10.Ex.1+7
 - Sternberg, Vers. Fl. Vorwelt, 1 (1820) 13.1(f)
 - Steudel, Nomencl. Bot. (1821–1824) 35.Ex.5
 - Stickman, see Linnaeus (1754)
 - Sweet, Hort. Brit., ed.3 (1839) 38.*Ex.3
 - Walter, Fl. Carol. (1788) 20.Ex.9, 35.Ex.3
 - Webb & Heldreich, Cat. Pl. Hisp. (1850) 30.Ex.10